
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Av. José Madureira Horta, 190, Centro – 39140-000 - Alvorada de Minas/MG 

CNPJ nº. 18.303.164/0001-53 

 

ERRATA DE EDITAL 

 

O Município de Alvorada de Minas, através do Setor de Licitação, torna pública a errata do edital. 

Promove a alteração para uma melhor compreensão do texto. 

 

 

      PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 

FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER A FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG. 

 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 03/10/2024 09:00 (horário de Brasília) 

Onde se lê: 

 

10.5.1.5 Certificado de Regularidade junto ao IBAMA, Cadastro Técnico Federal, emitido em 

nome do FABRICANTE dos pneus e possíveis IMPORTADORES, cadastro de fabricação de 

pneus e similares; De acordo com a Resolução do CONAMA n. º 416/2009, bem como, Instrução 

Normativa IN n. º 01/2010 do IBAMA – Ministério do Meio Ambiente. 

 

Leia-se: 

 

(...) 

10.5.1.5 Certificado de Regularidade junto ao IBAMA do fabricante ou possível importador, 

Cadastro Técnico Federal, emitido em nome do FABRICANTE dos pneus e possíveis 

IMPORTADORES, cadastro de fabricação de pneus e similares; De acordo com a Resolução do 

CONAMA n.º 416/2009, bem como, Instrução Normativa IN n.º 01/2010 do IBAMA – Ministério do 

Meio Ambiente. 

Alvorada de Minas, 23 setembro de 2024. 

 

Josymar Carvalhais Reis 

Pregoeiro Oficial 


